
1 
 

Protokół Nr  13 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego w dniu 

16.05.2012r. 

  

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:30 – 15:00 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

W posiedzeniu nie uczestniczył nikt spoza jej grona. 

 

Przedmiotem obrad było dokonanie rozstrzygnięcia w kwestii skargi złożonej przez 

mieszkańca gminy p. Tomasza Bracka na bezczynność Burmistrza Więcborka. Była to 

kontynuacja tematu rozpoczętego na posiedzeniu w dniu 10.05.2012r., podczas którego 

zobowiązano Burmistrza Więcborka do złożenia pisemnych wyjaśnień w przedmiotowej 

sprawie. Odpowiedź pisemna przygotowana przez Burmistrza została przedłożona członkom 

Komisji. 

 

Pisemne wyjaśnienia stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu i umieszczone  

w aktach  Komisji / do wglądu w biurze RM / 

 

Po analizie argumentów stawianych przez Burmistrza Więcborka na posiedzeniu w dniu 

10.05.2012 oraz pisemnych wyjaśnień przedłożonych Komisji na dzień 16.05.2012r. 

stwierdziła jednoznacznie, że wszystkie zadania inwestycyjne są realizowane zgodnie  

z przyjętym przez Radę Miejską budżetem Gminy i Wieloletnim Planem Inwestycyjnym 

Gminy Więcbork. W związku z powyższym skargę uznano za bezzasadną. 

 

 

W dalszej części rozpatrzono pismo sygnowane przez Burmistrza Więcborka, Dyrektora 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku oraz Kierownika 

Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Więcborku, dotyczące przekroczenia 

uprawnień Przewodniczącego Komisji Zdrowia /…/ w kwestii tematyki poruszonej na 

jednym ze spotkań tego gremium. 

 

Pismo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu i umieszczone  

w aktach  Komisji / do wglądu w biurze RM / 

 

Radny Jan Antczak będący jednocześnie Przewodniczącym Komisji Zdrowia i Opieki 

Społecznej stwierdził, że jego zdaniem Komisja Rewizyjna jest od rozliczania działalności 

Burmistrza nie zaś radnego i tego, co on powiedział, czy też nie powiedział. Poza tym 

nadmienił, iż na spotkaniu, o którym mowa, jedynie przedstawiono sprawę nie podejmując  

w tej kwestii żadnych decyzji. 

 

Radny Waldemar Kuszewski przyznał przedmówcy, co do właściwości rozstrzygania spraw 

przez Komisje Rewizyjną przytaczając zapisy ustawy o samorządzie gminnym.  

 

Z powyższym zgodził się również Przewodniczący Komisji wskazując na odniesienia 

ustawowe  zamieszczone w Statucie Gminy Więcbork oraz pozostali członkowie Komisji. 
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 Ostatecznie zatem, po dokonaniu analizy treści złożonego pisma i przedmiotowego zakresu 

swoich uprawnień, członkowie Komisji Rewizyjnej powołując się na zapisy art. 18a ust.1 

ustawy o samorządzie gminnym oraz paragrafu 76 ust.1 i 78 ust. 1 Statutu Gminy Więcbork 

zgodnie uznali, że rozstrzyganie w sprawie nie leży w zakresie ich kompetencji.  

Zarówno z ustawy o samorządzie gminnym, jak i Statutu Gminy Więcbork wynika, iż organ 

ten powołany jest w celu kontroli działalności Burmistrza, gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, a kontrole dokonuje zgodnie z zatwierdzanym 

przez Radę planem pracy, na zlecenie Rady lub z własnej inicjatywy. Nie ma zatem 

umocowania do tego, by rozliczać działalność innych radnych, komisji Rady Miejskiej, czy 

też ich przewodniczących. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. i. Mrozek 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                                      /-/   Mariusz Wobszal  


